



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL CELSO RAMOS

Rua Dom Daniel Hosten, 930 - Centro - Celso Ramos
CEP: 88598-000 CNPJ: 78.493.343/0001-22 Telefone: (49) 3547-1211
E-mail: gabinete@celsoramos.sc.gov.br Site:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 2/2025

Processo Adm.: 3/2025

Data do Processo: 20/02/2025

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 28, I e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 3/2025
b) Nr. Licitação: 2/2025 - PE
c) Modalidade: Pregão eletrônico
d) Data de Homologação: 13/03/2025
e) Objeto da Licitação: *REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA, UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS, MATERIAL ELETRO ELETRONICO E SIMILARES, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DOS ALUNOS DA EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, BEM COMO OS DEMAIS ÓRGÃOS DA ADMINISTRAÇÃO E FUNDOS MUNICIPAIS, DE ACORDO COM AS CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.*

Participante: A.G. DISTRIBUIDORA DE GAS LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
63	GAS DE COZINHA 13KG	350,000	UNI	138,96	48.636,00
Total do Participante:					48.636,00

Participante: ALPHA GLOBAL

12	BOMBA DE CHIMARRÃO	80,000	un	11,50	920,00
15	CERA LIQUIDA 750 ML	150,000	un	4,63	694,50
30	CUIA DE PURUMGO COMUM PARA CHIMARRÃO - TAM APROX 14 CM	80,000	un	18,19	1.455,20
62	GARRAFA TÉRMICA PLÁSTICA 1,8LT	100,000	un	47,95	4.795,00
Total do Participante:					7.864,70

Participante: B F INDUSTRIA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA

32	DESINFETANTE LIQUIDO 5 LTS	850,000	un	7,48	6.358,00
34	DETERGENTE GALÃO 5 LT	400,000	un	9,40	3.760,00
Total do Participante:					10.118,00

Participante: BELLO SUL PAPEIS

101	PAPEL INTERFOLHAS - FARDO COM 1000 UNIDADES	1.500,0	un	6,80	10.200,00
Total do Participante:					10.200,00

Participante: COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - ME

7	APARELHO DE BARBEAR COM DUAS LAMINAS	380,000	un	0,90	342,00
10	BACIA RETANGULAR PLASTICA 17 LTS	40,000	un	34,70	1.388,00
13	BULE DE CAFE 2 LT	20,000	un	29,99	599,80
14	CERA EM PASTA 400G	400,000	un	12,90	5.160,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
16	CHALEIRA DE ALUMÍNIO 3LTS	35,000	un	49,95	1.748,25
19	COLA ADESIVVA INSTANTANEA 3G	50,000	un	8,70	435,00
22	CONCHA DE METAL GRANDE	20,000	un	7,99	159,80
23	COPO DE ISOPOR 240 ML - PCT COM 25 UND	100,000	un	6,70	670,00
25	COPO DESCARTAVEL 180 ML	1.500,0	FARDO	3,38	5.070,00
26	COPO DESCARTÁVEL 50ML	500,000	FARDO	1,88	940,00
27	CORDA DE VARAL 20M NYLON	100,000	un	11,90	1.190,00
33	DETERGENTE 500 ML	800,000	un	1,37	1.096,00
35	ESCADA EM ALUMINIO 7 DEGRAUS	20,000	un	249,20	4.984,00
37	ESCORREDOR DE MASSA DE ALUMINIO 36 CM	20,000	un	30,28	605,60
39	ESCOVA PARA LAVAR ROUPA	160,000	un	2,55	408,00
43	ESPONJA DE AÇO	200,000	un	1,65	330,00
44	ESPONJA PARA LOUÇA	1.500,0	un	0,54	810,00
50	FILTRO DE CAFE DE PAPEL N 103 - COM 30 UND	300,000	un	3,99	1.197,00
52	FORMA PARA PUDIM EM ALUMINIO N 22 -	20,000	un	27,00	540,00
54	FORMA RETANGULAR 30X40X7CM EM ALUMINIO	20,000	un	34,00	680,00
55	FORMA RETANGULAR Nº 5 - PROFUNDIDADE: ALTA	20,000	un	46,00	920,00
56	FÓSFORO FARDO COM 10 CAIXAS	500,000	un	3,55	1.775,00
57	FRASCO PET 500ML COM VAUVULA PARA SABONETE LIQUIDO	150,000	un	4,50	675,00
60	GARFINHO - PACOTE COM 10 UN	1.000,0	un	2,55	2.550,00
61	GARFO DE COZINHA	400,000	un	1,39	556,00
64	GUARDANAPO COM 50 UN	100,000	un	1,10	110,00
66	KIT COM 5 POTES - DIMENSOES DE 8LT, 4,5LT, 2,3LT, 1,3 LT	100,000	un	28,99	2.899,00
68	LAVADORA WANKE LIS 4KG	15,000	un	440,00	6.600,00
69	LENÇO UMIDECIDO SEM PERFUME - GALAO COM 400 UN	350,000	un	12,90	4.515,00
71	LIMPA VIDROS 500ML	130,000	un	3,45	448,50
76	LUSTRA MOVEIS 200 ML	420,000	un	3,30	1.386,00
77	LUVA CIRURGICA ESTERIL LATEX COM TALCO N 6,5 CX C/100UN	100,000	CX	24,50	2.450,00
78	LUVA DE BORRACHA MÉDIA	150,000	un	2,33	349,50
80	MULTI-INSETICIDA	40,000	un	8,48	339,20
83	OLEO DE PEROBA 200ML	120,000	un	11,90	1.428,00
85	PÁ DE POLENTA	20,000	un	14,00	280,00
86	PALITO DE DENTE EM MADEIRA COM 100 UND	50,000	un	1,00	50,00
87	PALITO PARA ESPETINHO	50,000	un	4,99	249,50
89	PANELA ALUMINIO Nº 36 - BAIXO	20,000	un	65,00	1.300,00
90	PANELA EM ALUMINIO 10 LT	20,000	un	73,99	1.479,80
91	PANELA EM ALUMINIO 15 LTS	20,000	un	104,00	2.080,00
92	PANELA EM ALUMINIO 30 LTS	20,000	un	148,00	2.960,00
93	PANELA EM ALUMINIO 5 LTS	20,000	un	42,50	850,00
95	PANO DE CHÃO TIPO TOALHA MEIO BANHO 50CMX1MT	650,000	un	5,40	3.510,00
97	PAPEL ALUMINIO ROLO DE 20M	120,000	un	4,49	538,80
98	PAPEL FILME- ROLO MÉDIO	120,000	un	4,39	526,80
99	PAPEL HIGIENICO COM FOLHA DUPLA NEUTRO - FARDO 64 ROLOS 100,000 30M	un		43,30	4.330,00
100	PAPEL HIGIENICO COM FOLHA SIMPLES - FARDO 64 ROLOS DE 30 M	350,000	un	41,00	14.350,00
102	PAPEL TOALHA PARA COZINHA - 2 ROLOS	700,000	un	3,77	2.639,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
104	PASTILHA SANITARIA COM APARELHO	230,000	un	1,41	324,30
105	PAZINHA COM ESCOVA	50,000	un	9,40	470,00
107	PILHA MEDIA - 4 UNIDADES	1.000,0	PCT	4,98	4.980,00
111	PRATO DE SOPA EM VIDRO	400,000	un	4,55	1.820,00
112	PRATO DESCARTAVEL COM 10 UN	1.000,0	un	1,95	1.950,00
113	PRATO DESCARTAVEL PARA BOLO - PCT COM 10 UND	1.000,0	un	0,97	970,00
114	PRATO REFRACTARIO REGULAR 2,9L	30,000	un	48,30	1.449,00
115	PRENDEDOR DE ROUPAS EM PLASTICO COM 24 UND	60,000	un	5,00	300,00
117	RODO DUPLO 35 CM - CABO EM ALUMINIO	100,000	un	17,60	1.760,00
118	RODO DUPLO EM ALUMINIO COM CABO COM 90CM	40,000	un	59,00	2.360,00
119	RODO PASSA CERA BASE PLASTICA COM ESPONJA DE ALTA QUALIDADE,	100,000	un	12,20	1.220,00
121	SABÃO EM PÓ MULTIAÇÃO 1 KG	500,000	un	4,02	2.010,00
127	SACO PARA LIXO 30 LTS - PACOTE COM 100 UN	400,000	UNI	7,98	3.192,00
129	SACOLA PLASTICA PEQUENA - CX 1000 UN	90,000	CX	35,00	3.150,00
130	SAPONACEO EM PÓ 300G	350,000	un	2,99	1.046,50
131	SAPONACEO LIQUIDO 350ML DE BOA QUALIDADE	550,000	un	3,68	2.024,00
134	TABUA PARA CORTAR LEGUMES - VIDRO	50,000	un	14,90	745,00
135	TELEFONE SEM FIO	20,000	un	100,00	2.000,00
136	TOALHA DE BANHO 100% ALGODAO 70X130CM	500,000	UNI	14,00	7.000,00
138	TOALHA DE LOUÇA GRANDE	50,000	un	4,00	200,00
144	VASSOURA DE NYLON COM CABO DE BOA QUALIDADE	800,000	un	7,45	5.960,00
146	XICARA DE VIDRO 300ML	700,000	un	5,30	3.710,00
147	RODO 90 CM - CABO DE MADEIRA 1,50M	100,000	und	50,00	5.000,00

Total do Participante: 144.139,35

Participante: DISTRIBUIDORA DE CONTO

72	LIXEIRO 100 LTS COM TAMPA	60,000	un	49,00	2.940,00
74	LIXEIRO COM TAMPA E PEDAL 50 LTS	100,000	un	57,50	5.750,00

Total do Participante: 8.690,00

Participante: FERTILIZA ADUBOS QUIMICOS

31	DESENGORDURANTE PULVERIZADOR 500ML	1.000,0	un	4,09	4.090,00
----	------------------------------------	---------	----	------	----------

Total do Participante: 4.090,00

Participante: GLOBAL MIX PRODUTOS E INSUMOS LTDA

81	MULTI-USO 5LTS	300,000	un	9,43	2.829,00
----	----------------	---------	----	------	----------

Total do Participante: 2.829,00

Participante: ICJ COMERCIO REPRESENTACAO E PRESTACAO DE SERVICIO

18	COADOR DE PANO GRANDE	50,000	un	4,30	215,00
20	COLHER GRANDE EM ALUMÍNIO	20,000	un	13,98	279,60
28	CORTADOR DE LEGUMES EM AÇO INOX	30,000	un	11,85	355,50
41	ESCUMADEIRA 33 CM EM ALUMINIO - INDUSTRIAL	15,000	un	27,98	419,70
51	FORMA DE ALUMINIO PARA PAO Nº 2	20,000	un	14,98	299,60
53	FORMA REDONDA 25X7CM EM ALUMINIO	20,000	un	25,65	513,00
75	LIXO 15LT COM PEDAL E TAMPA	50,000	un	22,00	1.100,00
103	PARAFUSADEIRA E FURADEIRA	10,000	un	187,99	1.879,90
110	POTE PLASTICO COM TAMPA 5 LT	90,000	un	9,99	899,10

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
139	TOALHA DE PLASTICO PARA MESA	100,000	M	8,45	845,00
Total do Participante:					6.806,40
Participante: INFINITI					
141	TOUCA DESCARTAVEL PARA COZINHA CX COM 100	250,000	un	5,98	1.495,00
Total do Participante:					1.495,00
Participante: M.L. COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA					
17	CHALEIRA ELETRICA 1,8 LT	100,000	un	53,50	5.350,00
59	FRONHAS ESTAMPAS DIVERSAS (L X C) 50 X 70 CM.	50,000	un	14,50	725,00
70	LENÇOL BERÇO - CORES E ESTAMPAS DIVERSAS - DIM: 0,60 x 1,30	30,000	un	19,50	585,00
137	TOALHA DE BOCA PARA BEBE	100,000	un	3,00	300,00
140	TOALHA DE ROSTO - DIMENSOES: 45x70cm	100,000	un	6,20	620,00
142	TRAVESSEIRO INFANTIL	50,000	un	13,00	650,00
143	TRAVESSEIROS 100% FIBRA - 70X50CM	50,000	un	45,00	2.250,00
Total do Participante:					10.480,00
Participante: Multisul Comercio e Distribuicao Ltda					
11	BALDE EM PLÁSTICO DE 15 LTS	80,000	UNI	9,81	784,80
45	ESPONJA VERDE PARA LIMPEZA PESADA	100,000	un	1,93	193,00
49	FILTRO DE BOMBA	150,000	un	3,59	538,50
82	NAFTALINA EM BOLAS 50G	40,000	un	4,88	195,20
Total do Participante:					1.711,50
Participante: NANTES COMERCIAL					
21	COLHER PARA SOPA	400,000	un	1,24	496,00
24	COPO DE VIDRO 180 ML	200,000	un	1,96	392,00
40	ESCOVA SANITÁRIA COM SUPORTE	150,000	un	3,63	544,50
42	ESCUMADEIRA DE METAL GRANDE	30,000	un	28,89	866,70
46	FACA DE COZINHA GRANDE	20,000	un	17,74	354,80
47	FACA PARA PÃO	20,000	un	9,24	184,80
48	FACA PEQUENA DE SERRA PARA COZINHA	500,000	un	1,89	945,00
106	PILHA GRANDE - 2 UNIDADES	200,000	PCT	9,25	1.850,00
108	PILHA PALITO - 4 UNIDADES	900,000	PCT	4,14	3.726,00
109	POTE PLASTICO RETANGULAR COM TAMPA - 1300 ML	200,000	un	10,98	2.196,00
116	RELOGIO DE PAREDE	100,000	un	20,49	2.049,00
133	SUPORTE PARA TV FIXO	50,000	un	29,98	1.499,00
Total do Participante:					15.103,80
Participante: OUROLIMPE ATACADISTA LTDA					
1	ALCOOL GEL EMBALAGEM 500 gramas	1.500,0	un	4,80	7.200,00
2	AGUA SANITARIA SEM CLORO 5LTS	340,000	GAL	9,70	3.298,00
3	AGUA SANITARIA 5 LT	500,000	un	8,30	4.150,00
4	ALCOOL 70% 1LT	3.000,0	UNI	5,10	15.300,00
5	AMACIANTE 2 LT	400,000	un	4,60	1.840,00
6	AMONIA PARA LIMPEZA - 5 LT	100,000	un	15,00	1.500,00
8	AROMATIZADOR DE AMBIENTES 360 ML	300,000	un	6,40	1.920,00
9	BACIA PLASTICA 34 LTS	80,000	un	21,50	1.720,00
29	CREME DENTAL 90G	700,000	un	1,60	1.120,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
36	ESCADA MADEIRA DUPLA 15/15DEGRAUS MEDINDO 7,5MTS DE ALTURA	10,000	un	570,00	5.700,00
58	FRIGIDEIRA EM ALUMINIO Nº 30	20,000	un	44,50	890,00
79	MASCARA FACIAL COM TRES CAMADAS DE PROTEÇÃO CX C/ 50UN	1.000,0	CX	3,80	3.800,00
88	PANELA ALUMINIO Nº 32 - BAIXA	20,000	un	60,00	1.200,00
94	PANO ALVEJADO 100% ALGODAO 50X70 CM - PARA CHÃO	600,000	UNI	3,19	1.914,00
96	PANO DE LOUÇA - 100% ALGODÃO - 40X67 CM	400,000	un	2,80	1.120,00
122	SABONETE 90G	300,000	un	1,50	450,00
123	SABONETE LIQUIDO 5 LT EM GALÃO	250,000	un	15,99	3.997,50
124	SACO PARA FREEZER 5 KG ROLO COM 100	800,000	un	4,80	3.840,00
125	SACO PARA LIXO 100 LITROS - PCT COM 100 UN	450,000	un	7,89	3.550,50
126	SACO PARA LIXO 15 LT - PACOTE COM 100 UND	250,000	un	7,29	1.822,50
128	SACO PARA LIXO 50 LT- PACOTE COM 100 UN	400,000	UNI	15,00	6.000,00
Total do Participante:					72.332,50

Participante: PAPEL ECONOMIA

65	JARRA PLASTICA 2 LTS	35,000	un	9,09	318,15
73	LIXEIRO 15 LTS	60,000	un	16,99	1.019,40
84	PÁ DE LIXO GRANDE	40,000	un	3,19	127,60
120	SABÃO EM BARRA COM 5 UND DE 200G CADA	100,000	un	8,39	839,00
Total do Participante:					2.304,15

Participante: SUELEN DAIANE KANIS

145	VASSOURA DE PALHA COM CABO DE MADEIRA 1ª LINHA	600,000	un	17,99	10.794,00
Total do Participante:					10.794,00

Participante: SUL FORTE LTDA

67	LAVA JATO DE ALTA PRESSAO - POTENCIA 1600 WATTS, PRESSÃO 15,000 DE	15,000	un	464,99	6.974,85
Total do Participante:					6.974,85

Participante: ZENITH MEN CARE

38	ESCOVA DENTAL MACIA	200,000	un	1,10	220,00
Total do Participante:					220,00

Total Geral: 364.789,25

Celso Ramos, 13/03/2025

Assinatura do Responsável